
  

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  12   del   11.03.2014 N.   157    del   12.03.2014 

 

L’anno duemilaquattordici , il giorno   undici   del mese di  marzo , nel proprio Ufficio 

 
IL DIRIGENTE 

 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

               
 
Premesso che la produzione scientifica di un Istituto IRCCS rappresenta un indicatore in base al quale il Ministero 
della Salute finanzia le attività di ricerca dello stesso Istituto; 
 
Considerato che il Dott. Girolamo Ranieri ha sottoposto alla rivista Critical Reviews in Oncology/Hematology un 
lavoro scientifico dal titolo “Masitinib (AB1010) from canine tumor model to human clinical development: Where 
we are?”;  
 
Considerato che il suddetto lavoro scientifico è stato accettato per la pubblicazione, come da comunicazione 
trasmessa dal Dott. Girolamo Ranieri in data 03/02/2014; 
 
Visto che per detta pubblicazione la rivista scientifica interessata ha inviato la seguente fattura vistata dal ricercatore 
responsabile per attestazione di regolare fornitura eseguita: 
 
          Tab. 1  
 

Ditta Estremi fattura Importo 
ELSEVIER n. W1210089 240,00 Є 

 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura pervenuta in Direzione Scientifica 
con nota Prot. n. 3700 del 25/02/2014;  

 
OGGETTO: Utilizzo Fondi di ricerca per pagamento n. 1 fattura ELSEVIER per 
Pubblicazione Scientifica  



    
D E T E R M I N A 
 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- liquidare e pagare in favore di ELSEVIER n.1 fattura (Tab. 1) per un importo di 240,00 Є, imputando la spesa sui 
fondi Ricerca Corrente 2012 - Deliberazione DG n. 143/2013, voce “Acquisto di libri e riviste”; 
 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato della fattura in originale, all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
 
- pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Legge 241/90      
Collaboratore Amministrativo Professionale        
f.to: Dr.ssa Silvana Valerio         
_______________________________________                              Il Direttore Scientifico 
                               f.to: Prof. Antonio Moschetta 
 



 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   12.03.2014   al     in corso 

 

    

Bari,  12.03.2014   

   

   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 
 


